
КГОБУ Мильковская средняя школа № 2 
684300 Камчатский край Мильковский р-н с.Мильково ул.Партизанская д. 40. Тел. 21365 

ИНН 4106002252 р/сч. 40701810200001000006 в Отделение Петропавловск-Камчатский г.Петропавловск-Камчатский 

 
Приказ 

 
«8» ноября 2024 г. № 213/1 

 
с.Мильково 

 
Об  участии  учащихся КГОБУ МСШ № 2  муниципальном этапе Все-

российской олимпиады школьников 
 

 На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федера-
ции от 27.11.2020 № 678, «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиа-
ды школьников», Приказа Министерства образования Камчатского края от 12.09.2024 № 
7860 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 
2024/2025 учебном году», Приказа Управления образования администрации Мильковско-
го муниципального округа «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпи-
ады школьников в Мильковском муниципальном округе в 2024-2025 учебном году» от 
06.11.2024г. №282-О, соглашений о сотрудничестве и взаимодействии, плана работы 
Управления образования администрации Мильковского муниципального округа, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Освобождать обучающихся - участников муниципального этапа ВсОШ от учебных 
занятий совпадающих с днями проведения олимпиады. 

2. Разместить на стендах и официальных сайтах необходимую информацию о прове-
дении муниципального этапа ВсОШ. 

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 
4. Направить 13.11.2024г. для участия в муниципальном этапе Всероссийской олим-

пиады школьников по математике победителей и призёров школьного этапа: 
 

1.  Звягина Алёна 7б призёр 
2.  Кашковская Варвара 7б призёр 
3.  Кравченко Анастасия 7б призёр 
4.  Киташов Матвей 7б призёр 
5.  Меньшиков Александр 7б призёр 
6.  Архарова Диана 7а призёр 
7.  Сарина Марьяна 7б призёр 
8.  Болдырев Леонид 8а призёр 
9.  Селиванов Андрей 9б призёр 
10.  Семенова Мария 9б призёр 
11.  Кричковский Дмитрий 9а призёр 
12.  Рихтер Артём 9а призёр 

 
5. Назначить сопровождающими учителей математики Семенову Елену Аркадьевну и 

Ярулину Юлию Григорьевну, возложив на них ответственность за жизнь и здоро-
вье детей в пути и во время проведения олимпиады. 
 



6. Направить 14.11.2024г. для участия в муниципальном этапе Всероссийской олим-
пиады школьников по обществознанию победителей и призёров школьного этапа: 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

7. Назначить сопровождающими учителей истории и обществознания Кузьминых 
Игоря Сергеевич и Абдуллину Светлану Владимировну, возложив на неё ответ-
ственность за жизнь и здоровье детей в пути и во время проведения олимпиады. 

 
8. Направить 19.11.2024г. для участия в муниципальном этапе Всероссийской олим-

пиады школьников по физике победителей и призёров школьного этапа: 
 
 
 

 
 

9. Назначить сопровождающим учителя физики Моисейченко Оксану Алексеевну, 
возложив на неё ответственность за жизнь и здоровье детей в пути и во время про-
ведения олимпиады. 
 

10. Направить 20.11.2024г. для участия в муниципальном этапе Всероссийской олим-
пиады школьников по истории победителей и призёров школьного этапа: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
11. Назначить сопровождающими учителя истории Кузьминых Игоря Сергеевича, воз-

ложив на него ответственность за жизнь и здоровье детей в пути и во время прове-
дения олимпиады. 

 
12. Направить 21.11.2024г. для участия в муниципальном этапе Всероссийской олим-

пиады школьников по биологии победителей и призёров школьного этапа: 
 

1. Ковров Артём 8а призёр 
2. Калашникова Дарья 8б призёр 
3. Гарковенко Алина 9б призёр 
4. Селиванов Андрей 9б призёр 
5. Герасимова Таисия 10 призёр 
6. Ущиповская Ирина 10 призёр 
7. Цергибель Ярославна 10 призёр 
8. Яковлева Елена 10 призёр 
9. Шелудякова Юлия 11 призёр 
10. Романова Полина 11 призёр 
11. Попова Юлия 11 призёр 

1. Максимова Юлия 8б призёр 
2. Волошин Андрей 8б призёр 
3. Григорьева Алиса 8б призёр 

1. Максимова Юлия 8б призёр 
2. Болдырев Леонид 8а призёр 
3. Прудников Кирилл 8б призёр 

Мун.этапа 
23 

4. Селиванов Андрей 9б победитель 
5. Копытенкова Диана 9б призёр 
6. Герасимова Таисия 10 призёр 
7. Ущиповская Ирина 10 призёр 
8. Сергеев Николай 11 победитель 
9. Романова Полина 11 призёр 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
13. Назначить сопровождающими учителей биологии и химии Ионину Татьяну Евге-

ньевну и Чегирова Амирхана Елатевич возложив на них ответственность за жизнь 
и здоровье детей в пути и во время проведения олимпиады. 

 
14. Направить 22.11.2024г. для участия в муниципальном этапе Всероссийской олим-

пиады школьников по литературе победителей и призёров школьного этапа: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15. Назначить сопровождающим учителей русского языка и литературы .Федяеву Ели-
завету Сергеевну, Рябову Галину Алексеевну, Дразе Татьяну Валерьевну и Якор-
нову Елену Викторовнуа, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье де-
тей в пути и во время проведения олимпиады. 
 

16. Направить 26.11.2024г. для участия в муниципальном этапе Всероссийской олим-
пиады школьников по химии победителей и призёров школьного этапа: 
 

1. Матюк София 7а призёр 
2. Архарова Диана 7а призёр 
3. Синаева Ульяна 7а призёр  
4. Кашковская Варвара 7б призёр 
5. Семашкина Василина 7б призёр 
6. Кузьменко Матевей 8б призёр 
7. Кричковский Дмитрий 9а призёр 
8. Грозова Алёна 9а призёр 
9. Мыкал Наталья 9а призёр 
10. Яковлева Елена 10 призёр 
11. Ущиповская Ирина 10 призёр 
12. Бердникова Дарья 10 призёр 
13. Семенова Софья 11 призёр 
14. Кобышева Екатерина 11 призёр 

1. Архарова Диана 7а призёр 
2. Кашковская Варвара 7б призёр 
3. Аббакумова Полина 8б победитель 
4. Прудников Кирилл 8б призёр 
5. Горбунова Милана 8а призёр 
6. Селиванов Андрей 9б победитель 
7. Герасимова Александра 9а победитель 
8. Семенова Мария 9б призёр 
9. Гырдымова Варвара 9а призёр 
10. Спесивец Юлия 9а призёр 

Мун. этапа 
23 

11. Заводский Никита 10 призёр 
12. Попова Юлия 11 призёр 
13. Кобышева Екатерина 11 призёр 

1.   призёр 
2.   призёр 
3.   призёр  
4.   призёр 
5.   призёр 
6.   призёр 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

17. Назначить сопровождающим учителя химии  Чегирова А.Е., возложив на него от-
ветственность за жизнь и здоровье детей в пути и во время проведения олимпиады 
 

18. Направить  27.11.2024г. для участия в муниципальном этапе Всероссийской олим-
пиады школьников по географии победителей и призёров школьного этапа: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19. Назначить сопровождающим учителя географии Дразе Сергея Николаевич, возло-
жив на него ответственность за жизнь и здоровье детей в пути и во время проведе-
ния олимпиады. 

20. Направить 28.11. 2024г. для участия в муниципальном этапе Всероссийской олим-
пиады школьников по праву победителей и призёров школьного этапа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7.   призёр 
8.   призёр 
9.   призёр 
10.   призёр 
11.   призёр 
12.   призёр 
13.   призёр 
14.   призёр 

1. Кравченко Анастасия 7б призёр 
2. Сарина Марьяна 7б призёр 
3. Болдырев Леонид 8а призёр 

Мун. этапа 
23 

4. Житкевич Виктор 8б призёр 
Мун. этапа 
23 

5. Чаплыгина Вероника 8б призёр 
6. Ульянов Никита 9а призёр 
7. Петров Данил 9б призёр 
8. Герасимова Александра 9а призёр 

Мун. этапа 
23 

9. Яковлева Елена 10 призёр 
10. Заводский Никита 10 призёр 

Мун. этапа 
23 

11. Сергеев Николай  призёр 

1. Селиванов Андрей 9б победитель 
2. Семенова Мария 9б призёр 
3. Рощупкина Виктория 9б призёр  
4. Спесивец Юлия 9а призёр 
5. Панфилов Иван 9б призёр 
6. Ущиповская Ирина 10 призёр 
7. Сергеев Николай 11 призёр 
8. Попова Юлия 11 призёр 



21. Назначить сопровождающими учителя истории Кузьминых Игоря Сергеевича, воз-
ложив на него ответственность за жизнь и здоровье детей в пути и во время прове-
дения олимпиады. 
 

22. Направить 29.11.2024г. для участия в муниципальном этапе Всероссийской олим-
пиады школьников по русскому языку победителей и призёров школьного этапа: 

 

 

 

 

 

23. Назначить сопровождающими учителей русского языка и литературы Якорнову 
Елену Викторовну, Рябову Галину Алексеевну, Федяеву Елизавету Сергеевну и 
Дразе Татьяну Валерьевну, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье 
детей в пути и во время проведения олимпиады. 

24. Направить 05.12.2024г. для участия в муниципальном этапе Всероссийской олим-
пиады школьников по ОБЗР победителей и призёров школьного этапа: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25. Назначить сопровождающим преподавателя – организатора ОБЗР Михеева Нико-
лая Николаевича, возложив на него ответственность за жизнь и здоровье детей в 
пути и во время проведения олимпиады. 

26. Направить 10-11.12.2024г. для участия в муниципальном этапе Всероссийской 
олимпиады школьников по английскому языку победителей и призёров школьного 
этапа: 
 

1. Сарина Марьяна 7б призёр 
2. Кравченко Анастасия 7б призёр 
3. Рябец Вероника 8а призёр  
4. Герасимова Александра 9а призёр 
5. Селиванов Андрей 9б призёр 
6. Гурдымова Варвара 9а призёр 
7. Спесивец Юлия 9а призёр 

1. Селиванов Андрей 9б призёр 
2. Рощупкина Виктория 9б призёр 
3. Семенова Мария 9б призёр  
4. Гарковенко Алина 9б призёр 
5. Метёлкина Татьяна 9б призёр 
6. Яковлева Елена 10 призёр 
7. Попова Юлия 11 призёр 
8. Ермолич Арсений 11 призёр 
9. Заводский Никита 10 призёр 
10 Сергеев Николай 11 призёр 

1. Кравченко Анастасия 7б победитель 
2. Ковалёва Дарья 7б победитель 
3. Морозова Ева 7б победитель 
4. Сарина Марьяна 7б победитель 
5. Шинкарёв Артём 8б призёр 
6. Селиванов Андрей 9б призёр 
7. Герасимова Александра 9а победитель 
8. Заводский Никита 10 победитель 
9. Главатских Полина 11 победитель 



 
 

 
27. Назначить сопровождающими учителей английского языка Главатских Марию 

Сергеевную и Пасканную Инессу Юрьевну, Яковлева А.С. возложив на них ответ-
ственность за жизнь и здоровье детей в пути и во время проведения олимпиады 

 
28. Направить 12.12.2024г. для участия в муниципальном этапе Всероссийской олим-

пиады школьников по труду (технологии) победителей и призёров школьного эта-
па: 
 
 
 
 
 
 
 

 
29. Назначить сопровождающими учителей технологии  Михееву Наталью Николаев-

ну и Шагалкину Наталию Вячеславовну, возложив на неё ответственность за жизнь 
и здоровье детей в пути и во время проведения олимпиады 

 
 

 
               Директор 

    
            Кербель Л.Н. 

(должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 
С приказом ознакомлены 
 
ФИО Дата  Подпись  
Терновых С.В.   
Дразе С.Н.   
Моисейченко О.А.   
Федяева Е.С.   
Рябова Г.А.   
Якорнова Е.В.   
Главатских М.С.   
Пасканная И.Ю.   
Дразе Т.В.   
Яковлев А.С.   
Кузьминых И.С.   
Абдуллина С.В.   
Чегиров А.Е.   
Ионина Т.Е.   
Семенова Е.А.   
Ярулина Ю.Г.   
Михеев Н.Н.   
Михеева Н.Н.   
Шагалкина Н.В.   

 
 

10. Романова Полина 11  
11. Кобышева Екатерина 11  

1. Кравченко Анастасия 7б призёр 
2. Звягина Алёна 7б победитель 
3. Бухарова Вероника 7б призёр  
4. Калашникова Дарья 8б призёр 
5. Рябец Вероника 8а призёр 
6. Горбунова Милина 8а призёр 



 
 

 
                 Директор 

                   
Кербель Л.Н. 

(должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 
 
           


